Multiplicetur. Primum est iactus p̄dicatoris. Isti sunt em̄ qui semen verbi diuini solēt iacere vt fructus bonoz operoz inde possunt multipliciter puenire Mar. iij. Sic est regnū dei quēadmodum si iaciat homo sementem in terram z dormiat. z exurgat die ac nocte. z semē germinet z crescat. Multi sunt tamen qui parū p̄ficiunt semina iaciēdo. qz cor in deuotum non p̄ficiat fructificando. Unde Deu tro. xxvij. Sementem multā iacies in terram z modicam congregabis. Secundus est iactus hominū deuotoz q̄ scz fundamentū fidei charitatis z spei. recte qz intentionis z deuotionis in oibus operibus suis solent p̄iacere. vt virtutum edificū possint stabiliter fabricare Aggei. ij. Fundamenta iacta sunt templi domini. ponite sup cor vestrū. Et ideo de iactu fundamenti spei. dicit̄ in ps̄. Facta sup dñm

Jacinctus

curam tuā & ipse te enutriet. Tertius est iactus beminū
piorū seu largitorū. qui se ad modū illoz qui sunt in mari
et vident nauē suā nimis onerata & ex hoc timent submer-
gi. iactant in mare & in fluctibz merces suas. sic p̄i & timo-
rati diuitias suas solent in mare. i. in pauperes iacere et di-
spargere. & se a mortis etne periculis liberare. Aduerte tñ
q̄ fm legem rodia de iactu: talia tempe periculi iactata si
ad portū & littus applicabant & impellebant a mari suis
dñis reddebant. qz se talia que iactant & p̄iunt paupe-
ribus in portu & litore paradisi suis restituent iactantibus
Act. xxvij. Alleviabanc nauēz iactantes triacū in mare. Et
sequit. Qz paul⁹ socij sui saluati fuerūt a piculo. Quar-
tus est iactus bonoz platorū. qui se sagittas & tela corre-
ctionis iaciūt in filios pestilentes. Figura. ij. Mach. x. vbi
dicit. Qz quinqz viri celitus missi in equis frenis aureis de
cozi ducatiū in deis p̄stabāt. & machabēū mediū p̄tegebāt.
& i aduersarios tela iaciebant. qz. f. boni & celestes duces q̄
equos. i. corpa sua p̄ temperantia frenant: bonos p̄tegun-
t & malos sagittant. Unde de iesu nauē dicit Eccl. xlvj. q̄ glo-
riam adeptus est tollendo manus suas & iactando contra
ciuitates rumpbeas. Quintus est iactus demonū tem-
ptatorū. qui sez retbia temptationū iaciunt vt pisces. seras
& aues. i. vt inferiores defraudēt. Gerūtamen de prudenti-
bus qui sciunt temptationū retbia p̄cauere dicit Prouer.
j. Frustra iacit retbe ante oculos pennatorū. ipsi em̄ cōtra
sanguinē suā insidiant. Sextus est iactus hominū puer-
foz. qui sez penas & tormenta detractionis & murmura ia-
ciunt cōtra bonos. Sicut dicit. ij. Mach. x. Qz illi q̄ erant
intus sermones nephandos p̄tra filios israel iactabāt. Et
Job. viij. dicit. qz iudei tulerūt lapides vt iacerēt in iesum
De tali autē iactu vel iactura que idē est qd̄ tribulatio seu
dammū dicit Math. xiiij. Manicula in medio mari iacta-
bar fluctibus. Septimus est iactus boim verbosoz. q̄
sez verba sua iactant. effert & extollunt: & seipos p̄alac
p̄ iactantiā & p̄ponit. Istud em̄ viciū iactantie. q̄ multi
mirabiliter sunt infecti. qui sez tantū solēt in suis operibz &
p̄peris successibus gloriari. q̄ nō possunt a iactantia mo-
derari. Isti tñ debent attendere q̄ in boie infirmo acuto
morbo signū est mortis. qñ sepe & in quiete solet brachia ia-
ctare et denudare. sicut dicit in p̄noctis. Sic vere qñ in-
firmus. vir simplex vel peccator brachia sua. i. opera & fa-
cta & alia bona si q̄ habet inquiete & inordinate denudat:
et ipsa ostentat et publicat atqz iactat. signū est p̄ditionis
et mortis. Quia. f. tales magis vident in moribz esse mor-
tui q̄ viuū: & magis esse inuiles q̄ p̄uerti. Nā vt dicit Ua-
lerius maximus Nihil est qd̄ magis diminuat laudis p̄co-
niū q̄ suos iactare successus. Et isti vident similes byspa-
nis quoz mos est brachia nō tegere nec vestire: sed nuda
& discooperta habere & tenere. Sic etiā tales rē. Esaie. xx.
Minabit rex assyriorū captiuitatē egypti. nuda. discalcia-
tam: & discoopis naribus. Et nota qz dicit natibz cōtra il-
los q̄ etiā sua pudibunda denudant. Istud em̄ viciū tunc
est pessimū: qñ homo nō solū se iactat de bonis suis: s̄ etiā
de malis & vitijs. similes istis mendicantibz q̄ turpiora et
magis horribilia & morbida membra libentius ostendit
vn de istis accidit sicut antiquitus accidebat insule Cypri.
de qua dicit Bervasius. qz antiquitus nullum mortuum
retinebat. imo terra illius insule quicqd̄ mortuū sepeliaba-
tur id ipm̄ p̄totinus euomebat. Helena tamē constantini
mater de byerosolyma rediens. crucē boni latronis quaz
cū cruce ch̄isti inuenerat ibidē reliquit. virtute cui⁹ terra
mortuos retinuit et sepultos euomere tūc cessauit. Sicut
dicit Bervasius in libro de ocjs imperialibz. Sic vere vi-
dentur esse multi qui nihil sepultū aut secretū sciunt tene-
re: quinimo mortuos suos. i. peccata sua solent per iactan-
tiam euomere et coram omnibus ostentare Esaie. iij. Pec-
cata sua sicut sodoma p̄dicauerūt nec absconderunt. Ne-
cesse est igit talibus qz crucis memoria habean: vt vere
abscondant. nec ea p̄ iactantiam publicēt & ostendāt. Ta-
libus igit dicit Job. xvij. Usqz ad quē finē iactabis: q̄ re-
putati sumus vt inimenta & sordium⁹ corā te? Unde de
tali vomitu dicit Prouer. xxix. Verbū custodiens fili⁹ ex-
tra p̄ditionē erit. Et sequit. Prouer. xxx. in p̄ncipio. Ver-

ba congregantis filij vomentis. Et nota qz viciū iactan-
tie fugiendum est quia.

Signū est imperfectionis. Istud em̄ inspectū denotat
Causa est indignationis. se iactantem. Perfecti em̄
Finis est desperationis. viri nunq̄ sunt vt communē
iactatores: immo p̄bitatū. virtutum et virium occultato-
res. Iuxta illud Sene. Esto occultator virtutū sicut alijvi-
cior. Contra autē est de imperfectis. Quia isti solent p̄e-
alij se iactare. qz sicut dicit Senec. Debilior canis magis
indulget latratibus. Unde Hiero. xlvij. dicit. Audiuim⁹
superbiem moab: supbus est valde. Sequit. Ego scio di-
cit dominus iactantiam eius q̄ non sit iuxta eū virtus ei⁹:
nec iuxta quod poterat cōnata sit facere: quasi diceret: ma-
ior est iactantia q̄ potentia. Item ista grauat & irritat
audientem. Quia. p̄certo sepe fit qd̄ p̄ iactantiam fatuozū
multi audientes puocant et indignant. Unde scriptū est
Prouer. xxvij. Qz qui se iactat & dilatat iurgia concitat.
Unde de esculapio qui mirabiles curas faciebat in medi-
cina: ita qz mortuos videbat ad vitam reducere scriptum
est qd̄ fulmine periit. Et dicit fabula Quiddij. Qz qz nimis
se iactabat: & artē suā nimis p̄alabat: dii indignati fulmi-
nauerunt eum. Item iactantia vrit & agitāt desperantē
Quanto em̄ quis fuit prius gloriosior se iactādo: tāto qñ
venit ad infortunū fit miserabilior desperādo. Unde de
damnatis dicit Sap. v. Qz ipi p̄ desperatione dicūt. Quid
nobis inquit p̄fuit supbia: qd̄ diuitiarū iactantia: tran-
sierunt omnia sicut ymbra: & tan q̄ nunciū p̄currens: et
tan q̄ nauis p̄transiens fluctuosas aquam. Patet igit qz
iactantia designat imperfectionem. Prouocat indignati-
onem. Augmentat desperationem. Transeo quia paucis
sine sunt auctoritates vocales. Vide de Lingua. Labio.
Sermo. Loqui rē.

Jacinctus. Nota qz iacinct⁹ ē nomē bois: no-
mē lapidis: nomē fruct⁹: nomē co-
loris. Fuit em̄ iacinct⁹ iuuenis ḡofus: ē iacinct⁹ lapis p̄ci-
olus: est iacinct⁹ frutex stiuolus: est iacinct⁹ color speciosus
Et sic dico qz est nomē iuuenis. Nomē lapidis. Nomē co-
loris. Nomē floris. Fuit dico iuuenis ḡofus a p̄bebo plu-
rimū adamatus. Domit em̄ Qui. li. x. fabula. v. qz iacinct⁹
fuit quidā iuuenis quē p̄be⁹ deus luminis plurimū ada-
mauit: qui ludens cū p̄bebo casu periit. Et ideo p̄be⁹ ip-
sum in florem sui nois trāssit: maui. Item iacinctus est
lapis plurimum p̄ciosus: fundamētis celestis bierlin ap-
plicatus. Quia sicut supponit Apoca. xxi. In noua bieru-
salez fundamētum vndecimū erat iacinct⁹. Item iacinct⁹
est color plurimū speciosus sacris altaribus dedicat⁹
Est em̄ color celestis vnus ex quatuor p̄ncipalibus: de q̄-
bus facta sunt sacerdotū legis et tabernaculi fundamēta
& paramēta. Item iacinctus est flos plurimū virtuosus
medicinis varijs deputatus: qz sez iacinctus est nomē her-
be & floris celestē colorem habētis. Et credo qz est ille flos
qui a medicis yreos appellat. Et sic dico qz iacinctus fuit
puer placans appollinē. Jacinctus est lapis mutās ima-
ginem: qz sez fm tempus variat colozē. Jacinctus est co-
lor decorans velamen. Jacinctus est herba que sanat bo-
minem Breuiter tamē applicādo ad mores dico qz per ia-
cinctum possunt intelligi varie gratie & virtutes colozem
celestem & spiritalem imaginē p̄tēdentes p̄bebo. id est so-
li iusticie placentes: templū & sacerdotes. id est statū ecclie
decorātes: gen⁹ humanū spiritaliē medicātes & morbos vi-
ciorū pellētes. Tales em̄ iacinctos voluit x̄ps portarez
talibz se voluit adornare. An. Cant. v. dī de sp̄so. Qz ma-
nus erāt tomatiles & auree plene iacinctis. Et aduerte qz
iacinct⁹. i. celestis ḡra. sapia. p̄uersatio siue d̄t ad diuersos
vsus aie sp̄ualit̄ p̄uertit. An nō qz fm scripturā De iacincto
fit velamentum. Sic vere dico qz virtus seu gratia
Fit ornamentum. anime conuertit in velum seu ve-
Fit fundamentum. lumentum puritatis & innocentie
Fit ligamentum. Ero. xxvj. Facies velum de iacincto
Fit calcamentum. cto & purpura & coccolibz tincto:
Fit operimentum. & bisso retorta. Itē i decorē seu
ornamētū castitatis & p̄tinetie. An de Aaron scribit Eccl.
xlv. Qz dñs induit eum stolā sanctā: auro iacincto & pur-
pura opus textile viri sapientis. Et dī ibidem. Qz circūpe

des et feminalia imposuit ei. Feminalia enim que applican-
tur medijs pudicibus virtute castitatis designant. Item
in fundamētū firmitatis et patientie. Apo. xij. Fundamētū
vndecimū iacinctus. Item in ligamētū charitatis et ami-
cicie. In Exo. xxvij. Stringat rationale anul' suis cū anul'is
sup'heralts vitta iacinctinayt maneat iūctura fabrefacta

Item in calciamentū humilitatis et subiacentie. Calcia-
mentū enim tenet inferiorē locū: sic et humilitas. Cū anime
dicit Ezech. xvj. Calciaui te iacincto: cinxi te bisso: indui te
subtilibus ornavi te ornamento etc. Item in matellum seu
operimentū honestatis atq; decetie. Unde generaliter qd
quid erat in tabernaculo federis: palliis iacinctinis vel pel-
libus debebat opiri. Ad denotandū qd in tabernaculo ec-
clesie nō debet esse aliud vas. i. aliqua psona quin iacincto
boneste vite et cōversationis specialiter sit vestita. Nume.
iij. Vasa altaris opiant velamine iacinctinay pellū. Pel-
les enim que remanent post animalia mortua: significāt exem-
pla sanctorū q post eds boibus remaserūt: q quia iacincti-
na. i. celestia et spūalia fuerūt: ideo vasa altaris. id est mini-
stra ecclesie se talib' induere debuerūt. Figura Nume. iij.
vbi dicit: q candelabrū luminis: mensa: et altare aureū et va-
sa alia operienda erant palliis iacinctinis: et postea etiam
desup omnia debebant inuolui opimento pellū iacinctina-
rum. Quia reuera nō est dare in ecclesia altare aureū. id ē
virum sanctitate nitentē: nec candelabrū luminis. i. virū ve-
ritate fulgentē: nec mensā ppositionis. i. virū pietate pollē-
tem: qn iacinctino pallio vel opimento. i. celesti et honesta
cōversatione debeat operiri et virtutū coloribus insigui.
Hester. vij. Mardocheus autē de pallatio et de p̄spectu re-
gis egrediens fulgebat vestib' iacinctinis. Aduerte tñ q
istud palliū iacinctinū. i. honeste cōversationis decore acci-
piunt bodie multi mali: et maxime viri ypocrite atq; ficti.
Figurati in idolis gentiliū: de quib' dicit Hier. x. vbi dicit
q lignū fuit argento inuolutū: iacinctus et purpura indumē-
tus eorū: opus artificū vniuersa bec. Quia p̄certo vniuer-
sa idola. i. ypocrite aliud p̄tendētes q̄ ipsi sint: lignū sunt p̄
certo argento inuolutū. qz. s. interius valēt modicū: extra
multū interius sunt lignei. i. impij: exterius apparēt aurei.
id est iusti: qz. s. artificiose sunt facti: et iacincto honeste con-
versationis: et purpura fite charitatis et dilectionis induti
Unde Apoca. ix. dicit. De illis locustis mirabilibus que
habebant loricas igneas et iacinctinas. Applica si vis to-
tam figuram vel partem ipsius contra tales. Sed ad-
huc dico q iacinctus cum sit color celestis quandoq; tran-
sumitur ad illas res que colore celesti sunt colorate. Et sic
dico q in scriptura iacinctus sumitur.

Pro flore. Inuenit enim flos qui dicit iacinctus: de q
Pro lapide. fingunt fabule: sicut ponit Quidius. li. x.
Pro veste. fabula. v. q fuit puer pulcherrimus a sole
Pro pelle. p̄dilectus: sed dum luderet p iocum alte-
rius discā sursum iaciendo: quo capiti suo iniecto dum p̄-
ceps occideret: mortuus est et p̄ p̄beum in florem sui no-
minis mutatus est. Lapis etiā inuenit celestis coloris qui
iacinctus dicit: qui in fundamētō ciuitatis hierusalē appli-
cāt: sicut dicitur Apoca. xij. Vestes etiā coloris celestis
dicunt iacinctus de quib' aaron fuit ornatus: sicut dicit
Exo. xxvij. Pelles tali colore tincte iacinctie vocabant
de quibus tabernaculū tegebāt sicut dicit. Exo. xxvj. Bre-
uiter ista est veritas q color iacinctinus diuinis visibus spe-
cialiter fuit delectat'. et sacerdotibus vestibus applicat'.
templi velis et opertorijs deputatus et ad ornamentū regū
et principū ordinatus. De iacincto. i. de panno iacinctino
fiebant vela ad interiora templi celandū. ad seperata ligā-
dum. pallia ad sancta vasa inuoluendū. vestes ad sacerdo-
tes ornandum. opertoria ad tabernacula operiendū. Di-
cam igit' q talis color potest significare viros celestes cele-
stem vitam et cōversationē habentes. celestia p̄templātes
et spūalia diligentes. Isti enim dicunt flores ratione sancte
affectionis. Dicunt lapides ratione solide intentionis et
durationis. Dicunt vestes ratione honeste cōversationis
Dicunt pelles ratione penitentie et carnis mortificationis.
Pelles enim de mortuis animalibus sunt. Et ideo isti qnq;
sunt vela puritatis et innocentie Exodi. xxvj. Facies velū
de iacincto. Quandoq; sunt tunice charitatis et amicitie.

Tunica enim defendit a frigore Leui. viij. Vestiuit pontifi-
cem subula linea accingens cū balteo: et induens tunica ia-
cinctina. Quandoq; sunt vitte seu ligamina pacis seu trā-
quillitatis Exo. xxxij. dicit. Quod cingulū aaron erat de iacincto
et purpura etc. Quandoq; sunt pallia honestatis et ap-
parentie Nume. iij. Mensas inuoluit iacinctino pallio
Quandoq; sunt operimenta pellicea humilitatis et patie-
tie. Illud enim operimētū erat expositū pluuijs et tempesta-
tibus. sic etiā patientia est exposita exteriorib' nocumētis
Nume. iij. Archa domini et vasa altaris operient vela
mine iacinctinay pellium. Talis igit' celestis velame-
tis debent esse vestiti: et talib' virtutibus adornati. Exe-
plo mardochei de quo dicit Hester. vij. Quod egrediens ful-
gebat vestib' iacinctinis: coronā aureā habens in capite.
Aduerte tñ q hypocrite vsurpāt sibi false tales vestes. qz
scz ipis mali sunt. celestem tñ cōversationē molunt bre-
Figurati in ydolis de quibus dicit Hier. x. Quod iacinct' et pur-
pura induentū eorū. Figurati etiā in chaldeis de quibus
Ezech. xij. dicit. Infansuē libidie oolla in amatores suos
assyrios vestitos iacincto etc. Figurati etiā in illis locustis
Apoca. ix. que habebant loricas iacinctinas etc.

Jacob. Quis istud nomē iacob sit nomē p̄prium
qz tamen cōmune est in scriptura aliqd de
eo est dicendū. Nota igit' q iacob aliquādo sumit' p̄ p̄plo
Aliquādo p̄ psona. p̄ populo sumit' Nume. xxij. vbi dicit
tū. Non est ydolum in iacob. Pro psona enim sumit' Gen.
xxij. Profectus iacob venit in terrā orientalem. Et igitur
aliqd morale de isto nomine extrabamus possum' dicere
q per istud vocabulū potest intelligi p̄fectus populus vel
p̄fectus homo. Per iacob enim q̄tum representat psonā pa-
triarche intelligit' vir p̄fectus. Jacob enim interpretat' sup-
plantator. Jacob cū angelo fuit luctator. Jacob mutato
nomine dictus est israel specularator. Sic p̄certo vir p̄fect'
debet esse supplantator diaboli ipm decipiendo. In Gen.
xxvij. Recte vocatur est nomē eius iacob. en alia vice sup-
plantauit me. Debet etiā esse luctator. mūdi tribulationes
et temptationes sustinendo et contra eas p̄pugnando. Cū
de iacob dicit Osee. xij. In vtero supplantauit fratrem suū:
et in fortitudine sua directus est cum angelo. Debet insup-
esse israel. i. deū videns ipm subtilissime p̄templando. Cū
Gen. xxxij. Nequa q̄ inquit iacob vocabat nomen tuū: s.
israel. Item per iacob in q̄tum rep̄ntat p̄plum israeliti-
cum q̄ ab ipso iacob descēdit. possum' intelligere populum
xp̄ianum vel ecclesiam militātem. que adhuc in hoc mun-
do luctat' tribulationes sustinendo: sed finaliter quādo di-
abolum supplantauerit vocabit' israel. quando fiet eccle-
sia triumphans deus in patria specularo. Cū in sō. Exul-
tabit iacob et letabit' israel. Et Esaie. xlij. Miserebit' enim
dominus iacob: et sanabitur israel. Quocunq; igit' modo:
accipiat' iacob: siue p̄ populo siue p̄ psona: semp potest si-
gnificare virū p̄fectū. Ideo de tali iacob possumus expo-
nere illud qd dicit Gen. xxvij. Egressus iacob de bersabee
pergebat aran. In quibus verbis ostendit' q iacob. i. quil-
bet vir p̄fect' ad modū iacob debet facere tria. Jacob enim
in simplicitate vixit. qz sicut pastor ouū. Item xp̄iam
patriam dereliquit. timebat enim fratrem suū esau cuius be-
nedictionem surripuerat. Item aliam terram adiuu' vbi
plurima acquisiuit. sicut bec omnia narrat' Gen. xxvij. et
xxij. et deinceps. Sic vere vir p̄fectus ad hoc q sit spiritu-
lis iacob. ipse debet esse sue simplicitatis declaratiuus (So
dicit. Egressus. Mūdi p̄sp̄ritatis detestatiuus. quod no-
tat' in verbo bersabee. qd interpretatur p̄ntens saturitatis.
Celi sublimitatis affectiuus. qd notatur cū dicit. Quod per-
gebat aran. qz aran interpretat' excelsus. Omnis enim vir
bonus et p̄fectus debet detegere suam simplicitatem. quia
iste debet egredi de velamine omnis simulationis et falsita-
tis et manifestare qualitatem sue bonitatis et simplicitatis
Egressus inquit. Item debet deserere mundi p̄sp̄ritatē
quod ostendit' cū dicit. Quod debet exire de bersabee. i. de pu-
teo saturitatis. Item debet appetere celi sublimitatē. qz
scz p̄ desideriu' et affectum debet p̄gere aran quod interpretat'
excelsus. Primo igit' dico de iacob. put signat' psonā.
q si vis esse iacob serua simplicitatē. Egressus inquit. De-
bes enim exire. id est qualis es intrinsecus. talē debes te fo-

Jacob

ris p simplicitatem & veritatem manifestare. Vir em̄ simplex innocens & fidelis nescit aliquid dissimulare vel tege-
re: immo quicquid habet in corde solet omnib⁹ declarare. Et
ideo talis dicit egredere: quia scz ad modū egredientis & ex-
terius de latibulo exeuntis solet alijs manifestari. vt ab oi-
bus cognosci valeat vel videri. Juxta illud qd̄ dictum est
Jacob Gen. xxxj. Surge & egredere. Sicut em̄ aq̄ de occul-
tis terre meatibus egredit̄. & exterius qualis est visibiliter
manifestat̄. Ignis etiam in nube solet egredere: exterius
choruscare & apparere. Puer insup̄ de ventre egredit̄: & q̄
lis in ventre laquear manifestat̄. Sic vere vir simplex & re-
ctus & timens deū. nunq̄ vult latere vel velari & simulatā
fallacitatem: immo semp̄ vult egredi & manifestari per veri-
tatem. Ita faciebat Job cum dicebat Job. j. Quid⁹ egres-
sus sum de vtero matris mee: nudus reuertar illuc. Quid⁹
inquit sine operimento. i. sine cuiuscunq; simulationis ve-
lamento. Ita sunt contra hypocritas qui magis dicunt̄
ingredi q̄ egredi. intrare q̄ exire. & magis volunt celari q̄
videri. & magis in occidēte & in obscuro: q̄ in oriente lim-
pido se daro. Similes limaebus que sūt animalia vilia
& limosa: que si quandoq; de testa sua egrediunt̄ in ip̄a tñ
occasione modica recludunt̄. Rane etiā si quandoq; exte-
rius apparēt: ad modicū tñ strepitum iter ingrediunt̄. Et
statim cuz se videri pceperint ingrediunt̄ & disparant. Sic
vere multi sunt qui nullo modo volunt q̄ opera sua vide-
antur. Quia sicut dicit Job. iij. Omnis qui male agit odit
lucem & non venit ad lucem vt nō manifestent̄ opera eius
Isti sunt hypocrite qui ad modum limaebus sunt
Viliosi per immūdiā. Quia scz in testa sue fite & si
Sunt corrupti p supbiā. mulate cōuersatiōis includū
Sunt tardi per acidiā. tur. ita q̄ suoz acuti p̄au-
tas ab hominibus non vidēt. Isti em̄ boni vident̄ in con-
uersatione & locutione. malivero sunt in opatione. ita q̄ p-
prie de talibus potest dici illud Gen. xxvij. Quid⁹ quid⁹
iacob est: s̄ manus manus sunt esau. Isti habent vocē ia-
cob. id est eloquentiam hominis simplicis & perfecti. s̄ ma-
nus habent esau. id est opera viri impj et peruersi. Nō sic
sed simus iacob nō esau. qz sicut dicit Gen. xxvij. Esau hō
pilosus extitit. Jacob lenis. Unde Mal. j. Jacob dilexi:
esau aut̄ odio habui. Habeamus igit̄ vite simplicitatem.
Egressus inquit. Secūdo dico. q̄ si volumus esse iacob
necesse est q̄ abhorreamus mundi. p̄speritatem. quia sicut
iacob patriam dereliquit & domum fratris sue ne a
fratre peruerso occideret. Sic & nos debemus domus et
patriam huius mundi derelinquere. hoc est mundi. p̄speri-
tates q̄tum ad effectū deserere. ne forte esau. id est lucifer
primogenitus frater n̄r nos possit per vicia trucidare: qd̄
ostenditur cum dicit berabee. que interpretatur vt dictum
est puteus. p̄pter excedū difficultatem. & vbi est fatuitas
p̄pter temporalium vbertatem. Et hoc est qd̄ videt̄ p̄ceptū
Amos. v. In galgala nolite intrare: & berabee nō intrabi-
tis. Galgala em̄ interpretat̄ collis circūcisionis. & signat col-
lem. i. eminentiā dignitatū & bonoz: vbi homo a virtutib⁹
faciliter circumcidit̄ & p̄uat̄. In galgala igit̄. i. in status
eminentiam q̄tum ad effectum nō est intrandū. nec in ber-
abee. id est in diuitiā & opulentiā est transeundū. Unde de
tali iacob dicit Gen. xxxij. Hec dicit iacob frater tuus apd̄
laban peregrinatus sum vsq; modo. q. d. In mundo isto
debemus sic peregrini viuere. & sicut hospites & non ciues
in mundi. p̄speris habitare. j. Ps. ij. Obsecro vos tanq̄
aduenas & peregrinos. Et Esaie. xvij. Attenuabitur glia ia-
cob: & pingues carnes eius marcescent. Horreamus igit̄
mundi prosperitatem. Tertio dico q̄ si volum⁹ esse spi-
rituales Jacob necesse est q̄ adreamus celi sublimitatem.
Quia scilicet sicut iacob patria derelicta adijt ciuitatē arā
que interpretat̄ excelsus. vbi vxorem & liberos & possessio-
nem plurimā acquisiuit. Sic vere charissimi relicta q̄tum
ad affectū patriā huius mundi. nos debemus ire aran. id
est nos mentaliter transferre ad celsitudinē paradisi. vt. s.
vxorem & liberos sibi ducamus. id est vt celi gloriā & gau-
dia sempiterna sibi perbenigner habeamus. An̄ Gen. xxiij.
Profectus iacob venit in terram orientalem. Et vt posses-
sione virtutum perpetuo polleamus. Unde ps. Intrauit
israel in egyptum & iacob acola fuit in terra eham. Vir em̄

profectus qui dicit iacob p tolerantia tribulationum. qui di-
citur israel per claritatem contemplationum. debet primo
intrare egyptum. id est angustiam penitentie vt finaliter si-
at acola in terra eham. id est in possessiōe celestis opulen-
tie. Sicut enim iacob primogenito fratre repulso obtinuit
paternam benedictionem & hereditatem. Sic bonus et p-
fectus homo obtinebit dei patris benedictionē. id est gra-
tiam in p̄senti: & hereditatem. id est gloriā in futuro. An-
de frater suus primogenitus diabolus exhereditat̄ & p̄-
uat̄. Et ideo talis potest dici iacob. id est supplantator.
eo scz q̄ fratrem suum diabolum supplantauit. in q̄tum be-
nedictionem & hereditatem ipsius reportauit. vt de talib⁹
dicatur illud Gen. xj. Venerunt vsq; aran & habitauerunt
ibi. Et Gen. xxxij. Jacob quoq; abiit iticere quo ceperat: su-
eruntq; ei obuiam angeli dei. Aran em̄ interpretat̄ acer-
uus tritici: & signat opulentiā paradisi vbi pro certo nos
debemus meraliter accedere & venire. et ibi cordialiter ha-
bitare: vt nobis possint angeli finaliter obuiare. Sic igitur
erimus iacob. id est viri spirituales p̄fecti. Circa qd̄ notā
dum. q̄ si volumus esse tales iacob: nos debemus esse.
Deo precipue dedicati. Deo dico totaliter dedica-
ti. quia sicut dicitur Nu-
me. xxij. Non est ydolum
in iacob nec augurium in
israel. Item in deo cor-
ditus iocundati. quia sicut
dicatur in ps. Letabitur iacob & exultabit israel. Item a
deo dulciter occupati. Eccles. xxij. In iacob inhabitat & in
israel hereditare. Item per deum fortiter adiuuati. An-
de ps. Beatus cuius deus iacob adiutor eius. Item cū
deo firmiter colligati. Unde in ps iacob elegit sibi domū
israel in possessionē sibi. Item pro deo grauiter pertur-
bati. Unde Diere. xxx. Tempus tribulationis iacob. Illi
igitur qui sic sunt & dicuntur iacob scilicet viri vel populi
ecclesiastici vel perfecti.
Mancipantur dei seruitijs. Tales dico dei seruitijs
liberantur. Unde in
Liberantur culparum vicijs. ps. Semen Abraam ser-
ui eius: filij iacob electi
Consolantur spei blandicijs. eius. Et alibi. Jacob su-
nihil mundi mesticijs. niculus hereditatis ei⁹
Relevant celi fastigijs. Item tales culparū
Quietant summis solacijs. vicijs liberantur. quia
scilicet deus tales liberat a captiuitate peccati ps. Benedi-
xisti domine terram tuaz: auertisti captiuitatem iacob. Et
alibi. Quia deus redemit in brachio suo filios iacob & ioseph
Item tales spei blandicijs confortant. Unde quemli-
bet talem videtur dominus consolari Diere. xxx. Tu igit̄
ne timeas serue meus iacob & ne pauas israel. Item ta-
les plebis officijs honorantur. seu frequentantur. Unde
alij vident̄ dicere illud Esa. ij. Venite ascēdam⁹ ad mōtes
dñi & ad domū dei iacob & docebat nos vias suas. Itē
tales veris scientijs informantur. Unde Baruch. iij. de sa-
pientia vera dicitur. Quia deus dedit illaz iacob populo suo
et israel electo suo. Item tales a mundi mesticijs rele-
uantur. Unde Amos. vij. dicitur. Quis suscitabit iacob
quia paruulus est? Item tales celi fastigijs sublimantur
Luce. j. Regnabit in domo iacob in eternum. Item ta-
les summis solacijs quietantur Diere. xxx. Reuertetur ia-
cob et requiescet: & cunctis affluet bonis: & non erit quem
formidet. Unde etiam de loco future habitationis istius
iacob dicitur Nume. xxxij. Quia pulchra tabernacula tua ia-
cob: et tentoria tua israel sicut valles nemorose. sicut ber-
ti iuxta fluuios irrigui. Et bene dicit Irrigui. quia scz ibi
in delicijs eternis pascuntur. & bonis omnibus recreant̄.
ps. Pascere iacob seruum suum & israel hereditatem suaz
Sed beu pro dolo q̄ pauca sūt bodie tales iacob. Quia
reuera moderni ecclesiastici & etiam christiani qui scz de-
berent esse veri iacob.
Isti igitur carent auctori-
tate & excellentia. Unde
Nihil habent auctoritatis. Esaie. xvij. Attenuabitur
Nihil habent stabilitatis. gloria iacob & pinguedo
Nihil habent securitatis. carnis eius marcescent.
Nihil habent iocunditatis. Item ipsi carent stabi-
Multum habent iniquitatis.

Multum habent penalitatis. **litate et permanentia**
 j. Ma. j. Commota est terra super habitantes in ea: rui-
 uersa domus iacob induit confusionem. Item isti carēt
 securitate et confidentia sua scz deus mundus et diabolus
 pugnant indies contra eos. Treno. j. Mandavit dominus
 adversus iacob in circuitu eius hostes eius. Item isti ca-
 rent iocunditate et cōplacencia. j. Ma. iij. Abstra est volu-
 ptas a iacob: et defecit ibi tibia et cythara. Item isti abū-
 dant iniquitate atq; malicia. Esaie. lviij. Clama: ne cesses.
 quasi tuba exalta vocem tuā: annuncia populo meo sceler-
 ra eorum et domui iacob peccata eoz. Item isti finaliter
 abundabunt adversitate atq; miseria. In inferno. Unde
 Hieremie. xxx. Ne quia magna est dies illa: nec similis ei?
 tempusq; est tribulationis iacob. Non sic charissimi non:
 non sumus mali: sed boni iacob scz **Sed adhuc et i**
 Affectando celi sublimitatem. **co. q; p iacob**
 Detestando mundi prosperitatem. **pōt intelligere**
 Demonstrando nostram simplicitatem. **populū seu re**
 gionē ppli israelitici. **Quō possum? notare q; est Anū iacob**
 Interius latens. **Primum signat domū humane cō-**
 Exterius patens. **scientie in qua deus debet habitare**
 Superius petens. **Ecccl. xxiiij. In iacob habitata. Ista**
 est pulchra et sincera habitatio nisi forte per vicia sit sedata
 Nume. xxiiij. Quā pulchra tabernacula tua iacob. et tentoria
 tua israel. Scdm signat domū fidei vel ecclesie. Ecclesia
 em̄ militās bene dicit iacob. q; in ea est locus luctus et tri-
 bulationis. Iacob em̄ fuit luctator: et etiā ista est in labori-
 bus et in luctu. Hiere. xxx. Tempus tribulationis iacob.
 Item militās ecclesia est locus redēptionis remiseratibis
 ps. Quertisti captivitatem iacob remisisti impietate plebis
 tue. Est locus lectionis vel eruditionis. Esa. ij. Venite ascē-
 damus ad domū dei iacob: et docebit nos vias suas. Et
 etiam locus afflictionis et macerationis. j. Mach. iij. Abstra
 est voluptas a iacob. Tertium signat domū celi seu
 patrie. quia scz iacob finaliter fuit vocatus israel qd̄ inter-
 pretat̄ vidēs deū. p̄ eo scz. q; in isto iacob. i. in celo deus bea-
 tifice videt̄. Deu. xxxiiij. Oculus iacob in terra frumētī. Et
 illud ps. Iacob elegit sibi dñs: et israel in possessionē suam
 Ista igit̄ de iacob sufficiat: nisi velis dicere in malo signifi-
 cato q; iacob fuit luctator et feditiosus. q; luctatus est con-
 tra angelum sicut mali faciūt p̄ra bonos. Item fraudator
 et maliciosus. q; surripuit benedictionē fratris. et cōsēdit
 in furtu ydolorū laban. Item adulator et deceptiosus. sicut
 apparuit. Gen. xxxiiij. vbi adulando dicit esau. Quā ipse vide-
 rat faciē ei? sicut faciē dei. Et pone applica et p̄corda.
Jacobus. Dic de iacobo q̄cqd̄ dictum est de ia-
 cob. quia quasi eadem est interpretati-
 o vtriusq;. Et si vis nota q; iacobus fuit.
 Speculator dei secretorum. **Quod fuerit secretorū dei**
 Predicator dei preceptorum. **cōtemplator p̄z Mat.**
 Confector boim iustorum. **xxvij. vbi dicit. Assumpsit**
 Castigator durus peccatorum. **iesus petrū iacobū et io-**
 Detestator verus terrenorum. **hannē et transfiguratus**
 est ante eos. Et. j. Cor. xv. Deinde visus est iacobo. Item
 q; fuerit celestium mandatorū p̄dicator p̄z Act. xv. vbi dicit
 Postq; tacuerunt respondit iacobus dicens. Viri fratres
 audite me. Item q; fuerit iustoz boim p̄secutor seu fre-
 quentator p̄z Act. j. vbi dicit. Quia discipuli ascenderūt ad
 supiora. vbi manebāt petrus et iohannes. iacobus et andre-
 as. philippus et thomas. Item q; fuerit peccator durus
 castigator p̄z Luce. ix. vbi dicit. Quia iacobus et iohannes
 petierūt a xpo q; faceret ignē de celo descēdere q; p̄sumeret
 illos qui dñm refutarent. Item q; fuerit terrenoz verus
 detestator p̄z Mat. iij. vbi dicit. Quia iacobus et iohannes
 relictiis retibus et patre secuti sunt dominū. Vel si vis
 dic adhuc q; iacob interpretatur supplantās festinantem.
 vel supplantator consilij. quia videlicet beatus Jacobus
 diaboli consilia supplantavit. et illum qui bonos festinat
 decipere ab intentione sua defraudavit. Et ideo potest si-
 gurari in iacob qui interpretatur supplantator. Et sic quic
 quid de iacob dicitur de eo potest dici. Et nota **Quod**
 Jacobum christus inuitavit. **Beatus em̄ iacobus te**
 Jacobo se christus monstravit. **ste scriptura a christo fu**
 Jacobus secreta gustavit. **it vocatus et inuitatus**

Jacobum christus adamavit. **Specialiter. An̄ Matb.**
 Jacobus bonos frequentavit. **ij. Procedens iesus vi-**
 dit alios duos fratres iacobū et iohannem vocavit eos. Et
 Marci. v. q; iesus non admisit quemq; se sequi nisi petrū
 iacobum et iohannem. Item beatus Jacobus per chri-
 stum fuit visitatus personaliter. De isto em̄ legit. q; xpus
 post passionem sibi personaliter apparuit. j. Cor. xv. De-
 inde visus est iacobo. Item iste a christo fuit reuelatus
 seu secretoz reuelatione dotatus facilliter. Mat. xvij. Ac-
 cepit iesus Petrum iacobum et iohannē et dixit eos in mō-
 tem seorsum et transfiguratus est ante eos. Item iste fu-
 it adamatus fraternaliter. Unde iacobus in euangelio fra-
 ter domini dicebatur. Gal. j. Apostolorum neminem vidi
 nisi iacobum fratrem domini. Item iste per bonos fuit
 comitatus socialiter. quia scz sanctorum societatem secta-
 batur. Unde Act. j. dicitur. q; simul manebant Petrus et
 iohannes. Jacobus et andreas. Et de iacobo. Quod
 idem signat quod iacobus. Et visis dicere de miraculis be-
 ati iacobi. Vide flores sanctorum: vel vide speculum by-
 stoxiale vbi ponuntur miracula eius excerpta de libro bea-
 ti Calixti de miraculis eius confecto. Et.

Iactantia. Iactare. Cum iactantia
 nihil aliud sit q̄
 aliquid concutere vel mouere possum dicere. q; quandoq;
 iactare sumit̄ pro motu fluctuantis conscientie sicut dicit̄
 Matt. xiiij. q; nauicula i medio mari iactabatur fluctibus
 Quandoq; pro contemptu temporalis opulencie. sicut fit
 quando naute timentes periculum iactant in mari diuiti-
 as suas vt alleuient nauem. super quo factus est ille titu-
 lus iuris civilis ad legem rodiam de iactu. De quo Actu.
 xxvij. Alleuiabant nauem iactantes triticū in mare. Quā-
 doq; sumit̄ pro appetitu diuine providencie seu gratie.
 sicut cum dicitur in ps. Facta super dominum curam tuā
 et ipse te enutriet. Quandoq; pro actu filialis reuerentie.
 sicut cum dicitur Luce. xij. q; discipuli iactantes vestimen-
 ta sua super pullum imposuerunt iesum. Quandoq; pro
 iactu iracundie sicut. ij. Mach. x. dicitur de illis maledicq;
 q; nephandos sermones iactabant. Quandoq; vero pro
 estu intemperate eloquentie. Et hoc est quādo quis iactat
 et dilatat apud alios bona sua. ipsa scz extollendo et per in-
 ancem gloriam offendendo. Et istud est viciū iactantie
 de quo fit mentio in scriptura de qua multa possent dici:
 sed pauca sunt auctoritates. Notabo tamen q; Iactantia
 raro proficit. **Raro dico solet proficere. quandoq;**
 Multum officit. **tamen. quia scz cautela est q; illi q; vo-**
 lunt ab alijs honorari et timeri. iactant
 se de bonis habitis et non habitis vt sic possint a subditis
 reuereri. Sicut de Hūma rege romanorū dicit q; se iacta-
 bat uxorem deam nomine Egeriam habere et cum ea secre-
 te in quodam nemore conuenire et ab ea cultus deoz et
 populi regimen accipere. et hoc faciebat vt populus timo-
 re et reuerentia deo ductus sibi velleret possent melius obedi-
 re. Simile fecit ligurgus rex lacedemoniorū. qui leges su-
 as ab appolline accepisse fingebat vt ad earum obseruan-
 tiam populum inclinaret. Simile videtur fecisse Affluc.
 Hester. j. vbi dicitur. q; ipse fecit illud solemnissimum con-
 uuiuium vt ostenderet diuitias glorie regni sui et magnitu-
 dinem atq; iactantiam potentie. Iactantia igitur quando-
 q; sed raro proficit. Sed pro certo sepius officit. quia scz il-
 li qui se genus facta et diuitias suas iactant. se magis apud
 prudentes vituperant q; exaltant. Unde valerius maxi-
 mus dicit. q; nihil est quod magis diminuat laudis precō-
 nium q; suos iactare successus. Quandoq; etiam fit q; p̄
 indignatione audientū iurgia suscitant. Iuxta illud Pro-
 uerbio. xxvij. Qui se iactat et dilatat iurgia suscitāt. Quā-
 doq; insuper ad sibi nocendum aliorum auariciam irritāt
 et inuitant. Coruus em̄ piscis est qui quando habet filios
 semper gruit. ita q; pprio conu se prodit. sicut ponit liber
 de natura rerum. Et ideo a fori volucris similitudine di-
 ctus fuit. Sic vere est de multis qui quando habent filios
 id sufficientes vel diuitias aliquales non possunt abstinere
 a gruitu. id est a iactantia vel a dictu. Et ideo sepe fit
 q; seipsos produnt. ita q; occasione iactantie proprie alijs
 preda sunt. Unde Grego. Hostes conuocat ad rapinam